МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Яровое
№

В целях улучшения инвестиционного климата и привлечения частных
инвестиций

1. Утвердить План деятельности инвестиционного уполномоченного по
привлечению инвестиций в основной капитал за счет всех источников
финансирования в экономику муниципального образования город Яровое
Алтайского края на 2023-2025 годы (прилагается).

2. Отменить распоряжение Администрации города Яровое Алтайского
края от 17.02.2022 № 25-р.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

Глава города В.И. Шилов

Приложение
к распоряжению Администрации
города Яровое Алтайского края
от «60» 06____ 2023 №

ПЛАН
деятельности инвестиционного уполномоченного

по привлечению инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в экономику
муниципального образования город Яровое Алтайского края

на 2023-2025 годы
№
п/п

Содержание мероприятия Срок
исполнения

Отраслевые (функциональные) органы
администрации города, участвующие в

реализации мероприятия
1. Мониторинг Стандарта деятельности органов местного

самоуправления по обеспечению благоприятного
инвестиционного климата в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края:

1.1. актуализация инвестиционного паспорта муниципального
образования

март отдел экономического развития

1.2. формирование и актуализация:
-интерактивного реестра инвестиционных проектов
муниципального образования город Яровое Алтайского края;
- реестра производственных площадок, земельных участков с
целью размещения на них объектов инвестиционной
деятельности;
- базы инвестиционных проектов и предложений;

ежеквартально
до 15-го числа

отдел экономического развития

1.3. актуализация плана создания необходимой для инвесторов
транспортной и инженерной инфраструктуры

до 20 февраля отдел экономического развития,
отдел жилищно-коммунального
хозяйства

2. Мониторинг и актуализация административных регламентов
оказания муниципальных услуг в сфере инвестиционной
деятельности

ежеквартально отдел экономического развития;
отдел по строительству, архитектуре и
охране окружающей среды;
отдел по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям;
отдел жилищно-коммунального
хозяйства

3. Осуществление контроля за использованием бюджетных
инвестиций

постоянно инвестиционный уполномоченный

4. Информирование промышленных предприятий города, в части
государственных и муниципальных мер поддержки

постоянно отдел экономического развития

5. Оказание поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства в рамках реализации муниципальной
программы «Развитие предпринимательства и туризма в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края»
на 2021-2025 годы

в течение года отдел по развитию
предпринимательства и туризма

6. Формирование экономических заключений в городскую
инвестиционную комиссию по инвестиционным проектам,
требующих финансирование из муниципального бюджета.
Организация и проведение заседаний городской
инвестиционной комиссии и контролю по использованию
финансовых средств, выделяемых на развитие малого
предпринимательства

по мере
необходимости

отдел экономического развития;
отдел по развитию
предпринимательства и туризма

7. Доведение до сведения субъектов малого и среднего
предпринимательства информации о мерах государственной и
муниципальной поддержки инвестиционных проектов.
Формирование реестра о результатах деятельности ИКЦ.
Формирование перечня муниципального имущества для
оказания имущественной поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства

постоянно отдел по развитию
предпринимательства и туризма;
отдел по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям

8. Формирование пакета документов для включения:
- в государственные программы РФ (на основании
Постановления Правительства РФ от 13.09.2010 № 716 «Об
утверждении Правил формирования и реализации федеральной
адресной инвестиционной программы»);
- в государственные программы Алтайского края (на основании
Постановления Правительства Алтайского края от 07.09.2020
№ 384 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
краевой адресной инвестиционной программы, оценки
бюджетной и социальной эффективности (результативности)
проектов, планируемых к реализации с участием средств
бюджета Алтайского края»)

до1 января

до 1 мая
(до 1 июня)

отдел экономического развития, отдел
по развитию предпринимательства и
туризма;
отдел по строительству, архитектуре и
охране окружающей среды;
отдел по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям;
отдел жилищно-коммунального
хозяйства

9. Контроль за формированием бюджетных заявок по включению
в государственные программы РФ и Алтайского края

постоянно инвестиционный уполномоченный

10. Анализ и прогнозирование развития инвестиционного
потенциала

август, октябрь отдел экономического развития

И. Содействие инвесторам в подборе земельных участков для
размещения инвестиционных проектов

постоянно отдел по строительству, архитектуре и
охране окружающей среды;
отдел по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям

12. Информирование населения и инвесторов о проводимых
выставочных мероприятиях с целью продвижения товаров и
услуг через газету «Яровские вести» и информационно -
консультационный центр поддержки предпринимательства

по мере
необходимости

отдел по развитию
предпринимательства и туризма

13. Подготовка проектов соглашений, договоров о сотрудничестве,
протоколов о намерениях сотрудничества с потенциальными
инвесторами

по мере
необходимости

отдел экономического развития;
отдел по развитию
предпринимательства и туризма;
юридический отдел

14. Предоставление отчетности в Министерство экономического
развития Алтайского края

ежеквартально отдел экономического развития